INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 07/2025

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às 09h, na sede do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS,  reuniram-se os membros do Comitê de

Investimentos; Adriane da Cunha participou online, Ana Léa Manso Vieira Copetti,

Rosineide Lichewiski de Aguiar, Rosilene Alves Pires e Irene do Carmo para

participar de uma reunião presencial ordinária para análise da Carteira de

Investimentos e de fundos sugerido pela Lema Consultoria para aplicação de

recursos dos repasses do poder executivo e legislativo. Quanto a aplicação dos

recursos sugerimos ao Conselho Curador a aplicação no valor de R$ 850.000,00

(oitocentos e cinquenta mil reais) no fundo BB IRF-M 1 TP FIC RF PREVID, CNPJ-

11.328.882/0001-35, e receberemos cupom do fundo BB PREVD RF TP VÉRTICE

2027, dia 16/05/2025, foi sugerido fazer o aporte total recebido no fundo BB

TESOURO SELIC, CNPJ: 04.857.834/0001-79, conforme as orientações da

Assessoria de Investimentos – Lema através do e-mail do dia 15/05/2025.

Recebemos no dia 29/04/2025, um e-mail da assessoria para realocação geral da

carteira, porém este comitê diante da recomendação de vários resgates totais,

decidiu analisar detalhadamente a sugestão, adiando assim para uma próxima

reunião.   Na sequência tivemos a participação online do Assessor de Investimentos

da Vibra Investimentos – Thiago Rezende Dias Fonseca que nos apresentou os

fundos: 3R RADIX FIF AÇÕES-CNPJ: 39.377.957/0001-53, Fundo/Classe de

Investimentos em ações – Art. 8º I,  ATENA YIELD D30 FIF CIC RENDA FIXA-CNPJ:

31.340.838/0001-58, BTG PACTUAL CREDITO CORPORATIVO I FIC RENDA FIXA

CRÉDITO PRIVADO LP-CNPJ: 14.171.644/0001-57, BUTIÁ TOP FIC RENDA FIXA

CRÉDITO PRIVADO-CNPJ: 22.344.843/0001-48 – Fundo/Classe de Investimentos

em Renda Fixa Crédito Privado – Art. 7º, V,b; solicitamos as lâminas dos fundos para

que possamos solicitar à Assessoria de Investimentos Lema uma análise dos fundos

para um possível investimento futuro, caso seja condizente com a Política de

Investimentos, o equilíbrio da alocação entre segurança e rentabilidade do Prevnas.

Também foi nos apresentado a corretora Terra Investimentos para uma possível

cotação para compra de títulos públicos, solicitamos os documentos para fazermos

o credenciamento. Registramos que no mês abril de 2025, tivemos uma rentabilidade

total na carteira de 1,53% positivo (um vírgula cinquenta e três por cento); sendo que

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

a meta para o mês era 0,90% (zero vírgula noventa por cento) tendo um Gap de

0,64% (zero vírgula, sessenta e quatro por cento).

Eu, Ana Léa Manso Vieira Copetti, lavrei a presente ata que segue por mim assinada

e pelos demais membros presentes.

___________________________

Rosineide Lichewiski de Aguiar
Membro

_____________________________

Ana Léa Manso Vieira Copetti

                            Membro

___________________________

Adriane da Cunha
Membro

___________________________

Rosilene Alves Pires
Membro

___________________________
Irene do Carmo

Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br